## tractatus

fit illustrata. Docet h̄ experientia  
cū rōe p̄spectiuoz. qz nunq̄ vide  
tur lux sine coloris mixtiōe. q̄ nō  
est nisi in corpe t̄minato. **U**n̄ oculo  
carnis pure. in medio luci. po  
sit̄ nihil vidēt. sed essz in caligine  
**E**cce q̄ ad inspiciendū caliginez  
oportz q̄ ocul̄ sit inter duas ca  
ligines retroz aū. **O**portz nihilo  
min̄ si debeat anterior caligo v̄  
deri q̄ fiat irradiatio p̄ medium.  
**E**xēplū de voragine t̄re. q̄ nō a  
gnosceret̄ p̄ oculm̄ sub se tenebro  
so. medio inter oculm̄ et voraginē  
nullaten̄ illustrato. **E**xēplū al  
tez. qd̄ ab auḡ. iā pū inductuz  
est de diuisione spūs. **S**it oculus  
in excelsō mōte. q̄lis fertur esse o  
limp̄ sit ab imo nubes caligino  
sa. phibens aspectū oim̄ q̄ sub eo  
sūt. sit rursuz inter soles et oculm̄  
alia caligo impediēs aspectū so  
lis directū nō aūt diffusiōem lūis  
ex obliquo. **C**ōstat q̄ ocul̄ sata  
gens inspicē solē. nō intuebit̄ nisi  
caliginem. q̄uis in̄ suscipiat obli  
quā irradiatiōem. **A**lioquin non  
videret ocul̄ istā caliginē radia  
tiōe h̄mōi non existēte. **P**otest h̄  
induci illud **I**saie. **S**urge illūinaē  
hierlm̄. ecce tenebre operiēt t̄ram  
et caligo p̄p̄os. sup te autē oriet̄  
dñs et gl̄ia eī in te videbit̄. **C**on  
sonāt exēpl̄is. verba **R**ichardi de  
diuisione aie et spūs. **I**n hac in  
quit diuisione aia et qd̄ animale  
est in imo remanet. spūs at̄ et qd̄  
spūale est. qd̄ eleuat ad sūma. q̄

## vij

ab infimis diuidit̄. vt ad summa  
subleuet̄. ab anima scindit̄ vt dñs  
diūgat̄. qz qui adheret deo. vn̄  
spūs est cū illo. **F**elix diuisiōz mi  
rabilis separatio vbi qd̄ corpule  
tū est et feculētū deorsū remanet  
qd̄ spūale ē et subtile. vsqz ad cō  
tēplatiōem diuine gl̄ie sublimat̄.  
et in eādez imaginē transformat̄.  
**P**ars inferior sponit̄ ad sūmaz  
pacē et trāquillitatē. cū ps supe  
rior sublimat̄ ad gl̄iam et iocū  
ditatē. **H**ec aūt sub eisdez verbis  
ponit̄ auctor de spiritu et anima.  
**Q**ue aūt sit ista par. q̄ gl̄ia. q̄ iocū  
ditas et qd̄ est qd̄ videat̄. hoc  
est qd̄ inquirim̄. **E**xperimentalis  
dei p̄ceptio. nō sit p̄ solā abnega  
tiōem. **R**ō qz pura negatio nihil  
ponit̄. **U**n̄ damasc. li. 2. ca. 2. in fi  
ne d̄t. **S**ūt etiā qd̄a. affirmatiue  
de deo dicta. **A**tutez [super]cellēt.  
negationis habentia. puta tene  
bras dicētes. **I**n deo. non tene  
bras intelligim̄. sed qm̄ lux nō ē  
sed super lucem. et lux qm̄ non te  
nebre est. hec ille. **S**ic igitur quic  
quid affirmatiue de dō dicimus  
includit negationem aliquam. et  
econuerso negatio relinquit af  
firmationem. non qd̄em ad idēz  
et scdm̄ idem. et pro eodem. **A**lio  
quin essz contradictio manifesta  
sed accipiuntur affirmatio et nei  
gatio respectu diuersorum. quia  
negatur a deo quicquid est imp  
fectōis in creatura sicut ois crea  
tura est imperfecta. quantūcūqz

## Super Magnificat

perfecta sit in suo genere. et ponit  
per excellētiā affirmatio de deo  
Propterea dicit sepe dion. qd deus  
non est ens. s. supens. sup bono  
sup onis et silia **E**xprimetal dei  
preceptio claudit in se duplicem vi  
am cognoscendi deū. scz per ab  
negatiōem et excellētiā. nec via  
abnegatiōis suffic. nisi via excellē  
tie adiungatur nec eodra. Propte  
rea dānatus est articul' pisciē. di  
cens qd non cognoscim' de deo s.  
in via nisi quid nō est Exēplū be  
ati dionysij est aptissimū vbi dicit  
scdo de mystica theologia Sicut  
per se ipm agalma naturale faciē  
tes. i. imaginem. ex ligno vel lapi  
de. auferūt ea. q. supiecta sunt. pu  
ta oculi visioem vetantia et ipsaz  
in se ipsa ablatione sola occultaz  
manifestāt formaz vel in manife  
statiōem ducūt. sic supple fit in co  
gnitiōe. per abnegatiōem **C**ōstat  
āt qd statue factor nihil addit ad  
lapidē vt sculpat imaginē. sed  
trahit tātmōdo de Verūtū ali  
qua ablatiōe facta. linqt pulcrāz  
scz imaginem. **C**ōsonat Aug'  
dionysio. et exēplo per confirmati  
one dictoz sic dicit Cum audis.  
bonum hoc. bonū illud. tolle bo  
nū hoc et bonū illud. et vide si po  
test ipsū. bonū nullo alio bonū. tē  
videbis deū. Ita de vero Ita de  
pulcro Ita de ente precipue Ita  
de quilibet attributo dino **E**xpe  
rimentalis cognitio dei. p̄t intelli

## .cxi.

gi per ablatiōem fieri. septem mo  
dis Quoz duo spectāt marie. p.  
posito nro. **I**n' ad intelligentiā  
ali' ad deuotiōem **I**n' mod' ē per  
noinis impositiōem. ali' per volun  
tariā acceptiōez seu credulitatez  
**T**erti' per realez ablatiōez **Q**uar  
t' per intelligentie depuratiōez **Q**uin  
t' per intelligentie p̄spicitatē **S**ex  
t' per intelligentie deiformitatē **S**e  
ptim' per intelligentie simplicissimā  
vnitatez **D**iscurrā' per singu  
los modos. Est itaqz prim' famē  
liaris nobis per statu vie. vbi grā  
de vno hoc noie bonū vel bonū  
tas. qz hito de ipso. sic accipi pote  
rit de ceteris **E**xperimur itaqz qd  
sint alique res a nobis appetibi  
les vel qz vtilēs. vel qz delectabi  
les. vel qz pulcre et honorabiles  
**I**mponim' ad hec appetibilia si  
gnificāda s. nomē bonū **E**xperi  
mur osequēter. qd res appetibiles  
sūt in mltā. defcūose et quibicunqz  
qrim' refectiōez ibi repim' aliqm  
defcōnez. molestā appetitui car  
nis a sp̄s **P**rocedim' vltra ad im  
positiōez vni' nois qd sūt bonū  
vsqz quaqz p̄fctm. cui nihil assit. v̄  
adesse possit de malo. nihil bonū  
desit. ita qd sit bonū qd mai' cogi  
tari nō possit sic augl. accipit **P**'  
modū anselm' de h noie de'. qd  
appellamus bonū simplr. ens aut  
sūme perfectū **Q**ua ipositiōe fa  
cta. d̄festim ois qui scit impōnem  
et audit h nomen de' vel h nomē